
N.º 194

martes 11 de octubre de 2011

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2011/4891 (1/6)

AUTORIDADES Y PERSONAL
Nombramientos, situaciones e incidencias
OSAKIDETZA-SERVICIO VASCO DE SALUD

4891
RESOLUCIÓN 1550/2011, de 13 de septiembre, del Director General de Osakidetza-Servicio 

vasco de salud, por la que se procede a la publicación de la adjudicación de destinos 
vacantes del proceso selectivo convocado por Osakidetza-Servicio vasco de salud en el año 
2008 en la categoría de Operario de servicios (puestos funcionales de Operario de servicios-
Servicios Generales y Operario de servicios-Mantenimiento Almacén) del grupo profesional de 
Subalternos/Operarios con destino en las organizaciones de servicios de Osakidetza-Servicio 
vasco de salud.

Mediante Resolución 4235/2008, de 28 de noviembre, de la Directora General de Osakidetza-
Servicio vasco de salud, se aprobaron las bases generales que han de regir los procesos selectivos 
para la adquisición del vínculo estatutario fijo en Osakidetza-Servicio vasco de salud, publicándose 
en el BOPV n.º 232, de 3 de diciembre de 2008.

Mediante Resolución 4242/2008, de 28 de noviembre, de la Directora General de Osakidetza-
Servicio vasco de salud, se convocaron pruebas selectivas para el acceso a la condición de personal 
estatutario en la categoría de Operario de servicios (puestos funcionales de Operario de servicios-
Servicios Generales y Operario de servicios-Mantenimiento Almacén) del grupo profesional de 
Subalternos/Operarios con destino en las organizaciones de servicios de Osakidetza-Servicio 
vasco de salud, publicándose en el BOPV n.º 232, de 3 de diciembre de 2008.

Mediante Resolución 824/2011, de 2 de mayo, del Director General de Osakidetza-Servicio 
vasco de salud, se procede a la publicación de la relación definitiva de aspirantes seleccionados 
y la adjudicación de destinos por el turno libre en la categoría de Operario de servicios (puestos 
funcionales de Operario de servicios-Servicios Generales y Operario de servicios-Mantenimiento 
Almacén) con destino en las organizaciones de servicios de Osakidetza-Servicio vasco de salud 
publicándose en el BOPV n.º 99, de 26 de mayo de 2011.

Finalizado el plazo de toma de posesión establecido en las resoluciones anteriores, a los 
aspirantes por el turno libre se les ofertaran los destinos que resulten de acuerdo con lo previsto 
en las bases 1.1 y 16.8 de las bases generales.

Mediante Resolución 597/2011, de 14 de julio, se procede a hacer pública en la página web la 
relación de destinos vacantes del proceso selectivo convocado por Osakidetza-Servicio vasco de 
salud en el año 2008, de la categoría de Operario de servicios (puestos funcionales de Operario 
de servicios-Servicios Generales y Operario de servicios-Mantenimiento Almacén) del grupo 
profesional de Subalternos/Operarios con destino en las organizaciones de servicios sanitarios 
que se determinan.

Mediante Resolución 1415/2011, de 22 de julio, del Director General de Osakidetza-Servicio 
vasco de salud, se procede a la publicación de la adjudicación de destinos por el turno libre en 
la categoría de Operario de servicios (puestos funcionales de Operario de servicios-Servicios 
Generales y Operario de servicios-Mantenimiento Almacén) del grupo profesional de Subalternos/



N.º 194

martes 11 de octubre de 2011

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2011/4891 (2/6)

Operarios, tras la estimación de los recursos de alzada interpuestos contra la Resolución 824/2011, 
de 2 de mayo.

Por todo lo expuesto, y en uso de las facultades en materia de personal atribuidas por la 
legislación vigente,

RESUELVO:

Primero.– Ordenar la publicación en el BOPV de la adjudicación de destinos vacantes en 
la categoría de Operario de servicios (puestos funcionales de Operario de servicios-Servicios 
Generales y Operario de servicios-Mantenimiento Almacén) del grupo profesional de Subalternos/
Operarios con destino en las organizaciones de servicios de Osakidetza-Servicio vasco de salud, 
constituyendo:

I) El anexo I, la relación de destinos adjudicados.

II) El anexo II, la relación de aspirantes excluidos de esta fase, con indicación del motivo de 
exclusión.

Segundo.– Los adjudicatarios dispondrán para la toma de posesión del destino correspondiente 
del plazo de un mes a partir del día siguiente a la publicación de las resoluciones de adjudicación 
en el BOPV.

La toma de posesión deberá efectuarse en la Dirección General de Osakidetza-Servicio vasco 
de salud, con domicilio en la Sede Central del mismo, previa petición de cita por parte del aspirante, 
debiendo aportar en el acto la siguiente documentación:

– DNI, pasaporte o permiso de conducir o documento equivalente para los nacionales de otros 
estados miembros de la Unión Europea o del Espacio Económico Europeo o de los estados a 
los que, en virtud del Tratado de la Unión Europea, de otros tratados ratificados por España o de 
norma legal, les sea aplicable la libre circulación de trabajadores.

Los aspirantes que no posean la nacionalidad española y tengan derecho a participar deberán 
presentar el documento que acredite su nacionalidad y, en su caso, los documentos que acrediten 
el vínculo de parentesco y el hecho de vivir a expensas o estar a cargo del nacional de otro Estado 
con el que tengan dicho vínculo. Asimismo deberán presentar declaración jurada o promesa de 
éste de que no está separado de derecho de su cónyuge y, en su caso, del hecho de que el 
aspirante vive a sus expensas o está a su cargo.

– Certificado de Colegiación, cuando se requiera en las bases específicas de la convocatoria.

– Declaración jurada o promesa de no haber sido separado del servicio de ninguna Administración 
Pública, mediante expediente disciplinario, ni hallarse inhabilitado para el ejercicio de funciones 
públicas.

Los aspirantes que no posean la nacionalidad española deberán presentar, además de la 
declaración relativa al Estado español, declaración jurada o promesa de no hallarse inhabilitado o 
en situación equivalente ni haber sido sometido a sanción disciplinaria o equivalente que impida, 
en su Estado, en los mismos términos el acceso al empleo público.

– En el momento de la toma de posesión los aspirantes deberán aportar el documento de 
reconocimiento médico que acredite la aptitud psicofísica precisa para el normal desempeño del 
destino, emitido por el Servicio de Prevención de Osakidetza-Servicio vasco de salud.



N.º 194

martes 11 de octubre de 2011

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2011/4891 (3/6)

Tercero.– Quienes, dentro del plazo fijado, no comparecieran provistos de la documentación 
mencionada o, del examen de la misma, se dedujera que carecen de alguno de los requisitos 
exigidos para el acceso a la categoría/puesto funcional, no podrán tomar posesión del destino de 
personal estatutario que se les adjudique y quedarán anuladas sus actuaciones, sin perjuicio de 
la responsabilidad en que hubieren incurrido por falsedad en la solicitud inicial.

Del mismo modo, se apercibe a los interesados que la no comparecencia a la toma de posesión, 
dentro del plazo o, en su caso, de su prórroga, significará la pérdida de los derechos derivados de 
la resolución de las pruebas selectivas.

Aquellos aspirantes que, con arreglo a lo anteriormente expuesto, efectúen la toma de posesión 
habrán de incorporarse a la organización de servicios sanitarios que proceda al día siguiente al de 
la cumplimentación de la correspondiente diligencia.

Cuarto.– Al amparo de lo establecido en el apartado 22 de las bases generales que rigen el 
proceso selectivo, contra la presente Resolución podrá interponerse recurso de alzada ante el 
Consejo de Administración de Osakidetza-Servicio vasco de salud, en el plazo de un mes contado 
a partir del día siguiente al de su publicación en el BOPV.

En Vitoria-Gasteiz, a 13 de septiembre de 2011.

El Director General de Osakidetza-Servicio vasco de salud,
JULIÁN PÉREZ GIL.



AN
EX

O
 I 

C
AT

EG
O

R
ÍA

: O
PE

R
AR

IO
 D

E 
SE

R
VI

C
IO

S 

AD
JU

D
IC

AC
IÓ

N
 D

E 
D

E
ST

IN
O

S 
- F

A
SE

 D
E

 R
E

SU
LT

AS
 

PU
E

ST
O

 F
U

N
C

IO
N

AL
: O

P
ER

A
R

IO
 D

E
 S

ER
VI

C
IO

S 

D
N

I 
N

om
br

e 
y 

ap
el

lid
os

 
O

rg
an

iz
ac

ió
n 

de
 s

er
vi

ci
os

 
D

es
tin

o 
P

L 
Fe

ch
a 

pr
ec

e.
 

22
72

68
72

 
V

ill
ar

es
 C

re
o,

 M
.ª 

Is
ab

el
 

H
os

pi
ta

l B
as

ur
to

 
H

os
pi

ta
l B

as
ur

to
 

1 
 

30
66

96
29

 
M

ar
tín

ez
 G

ut
ié

rr
ez

, G
on

za
lo

 
H

os
pi

ta
l G

al
da

ka
o 

H
os

pi
ta

l G
al

da
ka

o 
1 

 
18

59
31

18
 

M
ol

in
ue

vo
 C

an
tó

n,
 C

ris
tin

a 
H

os
pi

ta
l T

xa
go

rri
tx

u 
H

os
pi

ta
l T

xa
go

rr
itx

u 
1 

 
15

97
86

61
 

C
ru

z 
C

at
al

án
, M

.ª 
Jo

se
fa

 
H

os
pi

ta
l D

on
os

tia
 

H
os

pi
ta

l D
on

os
tia

 
1 

 
44

67
59

44
 

M
ag

ur
eg

ui
 A

ltu
na

, I
do

ya
 

H
os

pi
ta

l T
xa

go
rr

itx
u 

H
os

pi
ta

l T
xa

go
rr

itx
u 

1 
 

72
47

41
46

 
R

od
ríg

ue
z 

H
or

m
ae

tx
ea

, J
os

u 
H

os
pi

ta
l D

on
os

tia
 

H
os

pi
ta

l D
on

os
tia

 
1 

 
14

59
78

79
 

V
al

le
 d

e 
la

 F
ue

nt
e,

 M
.ª 

B
eg

oñ
a 

H
os

pi
ta

l B
er

m
eo

 
H

os
pi

ta
l B

er
m

eo
 

1 
 

44
15

30
06

 
C

ar
ra

sc
o 

Ig
le

si
as

, D
ia

na
 

H
os

pi
ta

l D
on

os
tia

 
H

os
pi

ta
l D

on
os

tia
 

1 
 

15
37

45
53

 
E

tx
án

iz
 S

an
z,

 A
m

ai
a 

H
os

pi
ta

l T
xa

go
rr

itx
u 

H
os

pi
ta

l T
xa

go
rr

itx
u 

1 
 

15
99

42
54

 
G

on
zá

le
z 

de
 L

ei
va

, G
em

m
a 

H
os

pi
ta

l D
on

os
tia

 
H

os
pi

ta
l D

on
os

tia
 

1 
 

16
27

85
05

 
E

nr
íq

ue
z 

B
ar

ra
sa

, M
an

ue
la

 
H

os
pi

ta
l T

xa
go

rri
tx

u 
H

os
pi

ta
l T

xa
go

rr
itx

u 
1 

 
11

91
89

96
 

R
el

lo
so

 M
ar

añ
ón

, F
co

. J
av

ie
r 

H
os

pi
ta

l Z
am

ud
io

 
H

os
pi

ta
l Z

am
ud

io
 

1 
 

15
96

82
77

 
P

ér
ez

 M
ín

gu
ez

, A
na

 B
el

én
 

H
os

pi
ta

l D
on

os
tia

 
H

os
pi

ta
l D

on
os

tia
 

1 
 

16
25

88
70

 
G

óm
ez

 D
ía

z 
de

 M
en

dí
vi

l, 
Lu

is
 

H
os

pi
ta

l P
si

qu
iá

tri
co

 y
 S

al
ud

 M
en

ta
l 

E
xt

ra
ho

sp
ita

la
ria

 d
e 

Ál
av

a 
H

os
pi

ta
l P

si
qu

iá
tri

co
 y

 S
al

ud
 M

en
ta

l 
E

xt
ra

ho
sp

ita
la

ria
 d

e 
Ál

av
a 

1 
 

30
64

91
82

 
G

oi
ti 

A
rz

ub
ia

, A
ra

nt
za

zu
 

H
os

pi
ta

l Z
al

di
ba

r 
H

os
pi

ta
l Z

al
di

ba
r 

1 
 

16
28

94
08

 
S

ot
o 

V
áz

qu
ez

, M
.ª 

P
ila

r 
H

os
pi

ta
l S

an
tia

go
 

H
os

pi
ta

l S
an

tia
go

 
1 

 

16
24

57
14

 
M

ár
qu

ez
 J

ás
pe

z,
 F

ra
nc

is
ca

 
H

os
pi

ta
l P

si
qu

iá
tri

co
 y

 S
al

ud
 M

en
ta

l 
E

xt
ra

ho
sp

ita
la

ria
 d

e 
Ál

av
a 

H
os

pi
ta

l P
si

qu
iá

tri
co

 y
 S

al
ud

 M
en

ta
l 

E
xt

ra
ho

sp
ita

la
ria

 d
e 

Ál
av

a 
1 

 

30
57

60
02

 
O

la
rie

ta
 A

st
ob

ie
ta

, E
st

he
r 

H
os

pi
ta

l B
as

ur
to

 
H

os
pi

ta
l B

as
ur

to
 

1 
 

16
26

67
66

 
B

ar
re

ra
 E

sc
ob

er
o,

 M
.ª 

Fé
lix

 
H

os
pi

ta
l S

an
tia

go
 

H
os

pi
ta

l S
an

tia
go

 
1 

 
72

16
68

01
 

M
an

ga
do

 E
lía

s,
 A

nt
on

ia
 N

at
iv

id
ad

 
H

os
pi

ta
l B

as
ur

to
 

H
os

pi
ta

l B
as

ur
to

 
1 

 
34

08
76

16
 

C
or

ra
l C

ig
an

da
, Y

ol
an

da
 

H
os

pi
ta

l D
on

os
tia

 
H

os
pi

ta
l D

on
os

tia
 

1 
 

78
88

56
59

 
E

gu
re

n 
As

te
in

za
, I

ra
tx

e 
H

os
pi

ta
l B

er
m

eo
 

H
os

pi
ta

l B
er

m
eo

 
1 

 
20

17
42

39
 

M
én

de
z 

C
ob

re
ce

s,
 A

na
 M

.ª 
H

os
pi

ta
l B

as
ur

to
 

H
os

pi
ta

l B
as

ur
to

 
1 

 
16

25
36

50
 

Ji
m

én
ez

 R
ub

io
, P

ur
ez

a 
H

os
pi

ta
l S

an
tia

go
 

H
os

pi
ta

l S
an

tia
go

 
1 

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 194

martes 11 de octubre de 2011

2011/4891 (4/6)



D
N

I 
N

om
br

e 
y 

ap
el

lid
os

 
O

rg
an

iz
ac

ió
n 

de
 s

er
vi

ci
os

 
D

es
tin

o 
P

L 
Fe

ch
a 

pr
ec

e.
 

16
25

72
52

 
E

lo
rz

a 
Ló

pe
z 

de
 L

ac
al

le
, A

na
 Is

ab
el

 
H

os
pi

ta
l S

an
tia

go
 

H
os

pi
ta

l S
an

tia
go

 
1 

 
72

25
28

30
 

La
rr

oc
ea

 G
oy

en
ec

he
a,

 M
.ª 

A
ng

el
es

 
H

os
pi

ta
l B

er
m

eo
 

H
os

pi
ta

l B
er

m
eo

 
1 

 
14

89
59

88
 

A
ra

bi
ou

rru
tia

 A
ld

ek
oz

ea
, M

ai
te

 
H

os
pi

ta
l S

an
ta

 M
ar

in
a 

H
os

pi
ta

l S
an

ta
 M

ar
in

a 
1 

 
30

55
16

43
 

Ló
pe

z 
Lu

m
br

er
as

, N
ur

ia
 

H
os

pi
ta

l B
as

ur
to

 
H

os
pi

ta
l B

as
ur

to
 

1 
 

14
59

94
26

 
Zu

bi
ag

a 
M

or
en

o,
 M

ire
n 

M
ai

te
 

H
os

pi
ta

l B
er

m
eo

 
H

os
pi

ta
l B

er
m

eo
 

1 
 

45
67

14
80

 
Ju

ar
is

ti 
B

ez
ar

es
, A

in
oa

 
H

os
pi

ta
l B

as
ur

to
 

H
os

pi
ta

l B
as

ur
to

 
1 

 
16

26
59

12
 

G
ar

cí
a 

S
áe

nz
 d

e 
Sa

n 
V

ic
en

te
, M

.ª 
B

la
nc

a 
H

os
pi

ta
l S

an
tia

go
 

H
os

pi
ta

l S
an

tia
go

 
1 

 
33

22
80

04
 

M
on

ta
os

 V
ie

ite
s,

 V
ic

to
ria

 
H

os
pi

ta
l S

an
tia

go
 

H
os

pi
ta

l S
an

tia
go

 
1 

 
16

25
70

20
 

M
ad

in
ab

ei
tia

 D
el

ga
do

, C
ay

o 
Lu

is
 

H
os

pi
ta

l L
ez

a 
H

os
pi

ta
l L

ez
a 

1 
 

15
93

68
23

 
G

al
ar

ra
ga

 A
ye

st
ar

án
, M

.ª 
de

l C
ar

m
en

 
H

os
pi

ta
l D

on
os

tia
 

H
os

pi
ta

l D
on

os
tia

 
1 

 
16

27
94

24
 

G
ar

ni
ca

 Q
ue

re
je

ta
, M

.ª 
Lu

is
a 

H
os

pi
ta

l L
ez

a 
H

os
pi

ta
l L

ez
a 

1 
 

15
36

36
11

 
S

án
ch

ez
 E

ch
av

e,
 B

eg
oñ

a 
H

os
pi

ta
l S

an
ta

 M
ar

in
a 

H
os

pi
ta

l S
an

ta
 M

ar
in

a 
1 

 
35

77
89

78
 

B
iz

ka
rg

ue
na

ga
 C

or
ra

l, 
A

in
ho

a 
H

os
pi

ta
l D

on
os

tia
 

H
os

pi
ta

l D
on

os
tia

 
1 

 
16

04
55

79
 

G
au

be
ka

 G
ar

cí
a,

 L
or

et
o 

H
os

pi
ta

l S
an

ta
 M

ar
in

a 
H

os
pi

ta
l S

an
ta

 M
ar

in
a 

1 
 

30
55

29
30

 
E

lo
rr

ia
ga

 R
od

ríg
ue

z,
 M

ire
n 

Am
ai

a 
H

os
pi

ta
l D

on
os

tia
 

H
os

pi
ta

l D
on

os
tia

 
1 

 
16

25
65

28
 

R
et

ue
rto

 G
on

zá
le

z,
 M

.ª 
A

ux
ili

ad
or

a 
H

os
pi

ta
l L

ez
a 

H
os

pi
ta

l L
ez

a 
1 

 
14

57
62

14
 

D
el

ga
do

 S
án

ch
ez

, G
lo

ria
 

H
os

pi
ta

l L
ez

a 
H

os
pi

ta
l L

ez
a 

1 
 

30
59

00
50

 
R

os
al

es
 R

on
ce

ro
, B

eg
oñ

a 
H

os
pi

ta
l L

ez
a 

H
os

pi
ta

l L
ez

a 
1 

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 194

martes 11 de octubre de 2011

2011/4891 (5/6)



AN
EX

O
 II

 

R
EL

AC
IÓ

N
 D

E 
AS

PI
R

AN
TE

S 
EX

C
LU

ID
O

S 
O

PE
R

AR
IO

 D
E 

S
ER

VI
C

IO
S 

FA
S

E 
D

E 
R

ES
U

LT
AS

 

D
N

I 
N

om
br

e 
y 

ap
el

lid
os

 
M

ot
iv

o 
de

 e
xc

lu
si

ón
 

22
71

94
69

 
C

os
ga

ya
 M

an
riq

ue
, J

ua
n 

Jo
se

 
N

o 
el

ec
ci

ón
 d

e 
de

st
in

os
 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 194

martes 11 de octubre de 2011

2011/4891 (6/6)


